[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОИЗМАЙЛОВСКОЕ
Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«13» октября 2017 г.
                                                                                       № 28

О разработке проекта муниципальной программы

«Формирование комфортной городской среды» Муниципального образования Новоизмайловское на 2018 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом Муниципального образования Новоизмайловское, Постановлением Местной администрации МО Новоизмайловское 24.08.2017 № 24 «О порядке общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» Муниципального образования Новоизмайловское»,

Местная администрация МО Новоизмайловское постановляет:
1.
Утвердить проект муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» Муниципального образования Новоизмайловское на 2018 год согласно приложению к настоящему Постановлению.

2.
Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главу Местной администрации МО Новоизмайловское.

3.
Настоящее Постановления вступает в силу с момента подписания.
Глава Местной администрации
МО Новоизмайловское                                                                                        Е.Э.Смирнов
Приложение

 к Постановлению

Местной администрации

МО Новоизмайловское

от 13.10.2017 №  28
ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Формирование комфортной городской среды»

муниципального образования Новоизмайловское

на 2018 год

1. Наименование вопросов местного значения в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»:

1.1. Осуществление благоустройства территории между домами № 39 корпус 2 по Варшавской ул. и № 30 корпус 3 по Новоизмайловскому пр., включающее:

1.1.1. Текущий ремонт придомовой и дворовой территорий, включая проезды и въезд, пешеходные дорожки;

1.1.2. Устройство искусственных неровностей на проездах и въездах на придомовой и дворовой территориях;

1.1.3. Установку и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории;

1.1.4. Обустройство территории детской площадки.

2. Заказчик программы: Местная администрация Муниципального образования Новоизмайловское.

3. Цель программы: Создание комплекса мероприятий по благоустройству придомовой и дворовой территории между домами № 39 корпус 2 по Варшавской ул. и № 30 корпус 3 по Новоизмайловскому пр., направленных на улучшение качества жизни населения муниципального образования, в том числе мероприятий по улучшению благоустройства внутридворовой территории; обеспечению населения детским игровым комплексом; содержанию и уборке территории детской игровой площадки, мероприятий по сохранению, содержанию и восстановлению зеленых насаждений на территории между домами № 39 корпус 2 по Варшавской ул. и № 30 корпус 3 по Новоизмайловскому пр.; создание благоприятных условий для проживания жителей.  Итогом реализации программы является создание благоприятных условий для проживания жителей домов, прилегающих к территории, в пределах которой осуществляется реализация мероприятий указанной программы.

4. Сроки реализации программы: 2018 год.
5. Источник финансировании программы: Местный бюджет Муниципального образования Новоизмайловское на 2018 год.

6. Сведения о предполагаемых затратах, связанных с реализацией проекта, со сносом зданий и сооружений, переселением людей, переносом сетей инженерно- технического обеспечения:

Настоящей программой не предусмотрен снос зданий и сооружений, переселение людей, перенос инженерных сетей и инженерно-технического обеспечения.

7. Характеристика текущего состояния объекта:

Территория представляет собой внутривкартальный сквер, ограниченный жилыми домами. Участок проектирования находится в неудовлетворительном состоянии для пребывания населения. Газонное покрытие скудное, а местами и вовсе отсутствует. Дорожки на территории имеют дефекты покрытия, в осенне-весенний период частично затоплены. Реконструкция детской площадки выполнена осенью 2017 года, требуется устройство искусственного травмобезопасного покрытия. Существующие инженерные коммуникации, попадающие в зону производства работ, не затрагиваются.

8. Ожидаемые конечные результаты реализации программы:

Реализация программы приведет к благоустройству придомовой и дворовой территорий между домами № 39 корпус 2 по Варшавской ул. и № 30 корпус 3 по Новоизмайловскому пр., улучшению качества проездов и въездов, соблюдению правопорядка на указанной территории, в частности в сфере регулирования скоростного режима в жилых зонах, обустройству детской площадки и, как следствие, уменьшению травматизма среди детей и взрослых, увеличению возможности проведения среди населения МО Новоизмайловское физкультурно-оздоровительных занятий, к улучшению внешнего вида территории муниципального образования Новоизмайловское.
	№

п/п
	Наименование работ и затрат
	Сметная стоимость (по состоянию на июнь 2017 г.), тыс.руб.

	1.
	Текущий ремонт асфальтового покрытия внутридворовой территории
	241,6

	2.
	Восстановление газона
	1488,8

	3.
	Устройство искусственных дорожных неровностей
	43,5

	4.
	Ремонт пешеходных дорожек
	1241,6

	5.
	Текущий ремонт покрытия детской площадки
	1764,0

	Итого:
	4779,5

PAGE
3